
Сроки 

проведения организационных мероприятий школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 
 

 

 

 

 

 

 
 

№ 

 

 

 

 

 

 
 

Предмет 

 

 

 

 
Дата 

проведения 

олимпиады, 

шифрование 

Срок окончания 

проверки и 

дешифровки 

работ 

Ознакомление с 

предварительны 

ми 

результатами* 

 
Срок 

проведения 

показа работ и 

подачи 

заявления на 

апелляцию. 

Апелляция** 

Срок 

подведения 

окончательных 

итогов. 

Публикация 

итогового 

протокола на 

сайте 

 

 

 

 
 

Срок сдачи 

протоколов 

в РУО 

1 Физика 28.09.2022 платформа «Сириус» 13.10.2022 14.10.2022 

2 История 29.09.2022 04.10.2022 06.10.2022 10.10.2022 11.10.2022 

3 МХК 30.09.2022 04.10.2022 07.10.2022 10.10.2022 11.10.2022 

4 Технология 04.10.2022 07.10.2022 10.10.2022 13.10.2022 14.10.2022 

5 Химия 05.10.2022 платформа «Сириус» 12.10.2022 17.10.2022 

6 Русский язык 06.10.2022 10.10.2022 13.10.2022 17.10.2022 18.10.2022 

 

7 
Французский 

язык 
 

07.10.2022 
 

11.102022 
 

14.10.2022 
 

18.10.2022 
 

19.10.2022 

 
 

8 

 

Английский 

язык 

 
 

10.10.2022 

 
 

12.10.2022 

 
 

14.10.2022 

 
 

19.10.2022 

 
 

20.10.2022 

9 Обществознание 11.10.2022 14.10.2022 18.10.2022 20.10.2022 21.10.2022 

10 Биология 12.10.2022 платформа «Сириус» 21.10.2022 22.10.2022 

11 ОБЖ 13.10.2022 18.10.2022 21.10.2020 22.10.2022 23.10.2022 

12 Астрономия 14.10.2022 платформа «Сириус» 21.10.2022 24.10.2022 

13 География 17.10.2022 20.10.2022 24.10.2022 27.10.2022 28.10.2022 

14 Экономика 18.10.2022 21.10.2022 25.10.2022 27.10.2022 28.10.2022 

15 Математика 19.10.2022 платформа «Сириус» 02.11.2022 03.11.2022 

16 Право 20.10.2022 25.10.2022 28.10.2022 31.10.2022 01.10.2022 

17 Литература 21.10.2022 26.10.2022 28.10.2022 01.11.2022 02.11.2022 

 
18 

Физическая 

культура 
 

24.10.2022 

 
27.10.2022 

 
31.10.2022 

 
01.11.2022 

 
02.11.2022 

19 Экология 25.10.2022 28.10.2022 01.11.2022 02.11.2022 03.11.2022 

20 Информатика 26.10.2022 платформа «Сириус» 10.11.2022 11.11.2022 

21 Немецкий язык 27.10.2022 01.11.2022 03.11.2022 07.11.2022 08.11.2022 

22 

23 
24 

Испанский, 

итальянский, 
китайский языки 

 

 
28.10.2022 

 

 
02.11.2022 

 

 
07.11.2022 

 

 
08.11.2022 

 

 
09.11.2022 

* формат и время разбора олимпиадных заданий и показа олимпиадных работ участникам 

олимпиады, определяется образовательной организацией; 

** формат и время проведения апелляционной комиссии определяется образовательной 

организацией. 



 


