Сроки проведения организационных мероприятий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

		Дата проведения олимпиады,	Срок окончания проверки и дешифровки работ Ознакомление с предварительны ми	Срок проведения показа работ и подачи заявления на апелляцию.	Срок подведения окончательных итогов. Публикация итогового протокола на	Срок сдачи протоколов
№	Предмет	шифрование	результатами*	Апелляция**	сайте	в РУО
1	Физика	28.09.2022	платформа «		13.10.2022	14.10.2022
2	История	29.09.2022	04.10.2022	06.10.2022	10.10.2022	11.10.2022
3	MXK	30.09.2022	04.10.2022	07.10.2022	10.10.2022	11.10.2022
4	Технология	04.10.2022	07.10.2022	10.10.2022	13.10.2022	14.10.2022
5	Химия	05.10.2022	платформа «		12.10.2022	17.10.2022
6	Русский язык	06.10.2022	10.10.2022	13.10.2022	17.10.2022	18.10.2022
7	Французский язык	07.10.2022	11.102022	14.10.2022	18.10.2022	19.10.2022
8	Английский язык	10.10.2022	12.10.2022	14.10.2022	19.10.2022	20.10.2022
9	Обществознание	11.10.2022	14.10.2022	18.10.2022	20.10.2022	21.10.2022
10	Биология	12.10.2022	платф	платформа «Сириус»		22.10.2022
11	Жао	13.10.2022	18.10.2022	21.10.2020	22.10.2022	23.10.2022
12	Астрономия	14.10.2022	платформа «	«Сириус»	21.10.2022	24.10.2022
13	География	17.10.2022	20.10.2022	24.10.2022	27.10.2022	28.10.2022
14	Экономика	18.10.2022	21.10.2022	25.10.2022	27.10.2022	28.10.2022
15	Математика	19.10.2022	платформа «	«Сириус»	02.11.2022	03.11.2022
16	Право	20.10.2022	25.10.2022	28.10.2022	31.10.2022	01.10.2022
17	Литература	21.10.2022	26.10.2022	28.10.2022	01.11.2022	02.11.2022
18	Физическая культура	24.10.2022	27.10.2022	31.10.2022	01.11.2022	02.11.2022
19	Экология	25.10.2022	28.10.2022	01.11.2022	02.11.2022	03.11.2022
20	Информатика	26.10.2022	платформа «Сириус»		10.11.2022	11.11.2022
21	Немецкий язык	27.10.2022	01.11.2022	03.11.2022	07.11.2022	08.11.2022
22 23 24	Испанский, итальянский, китайский языки	28.10.2022	02.11.2022	07.11.2022	08.11.2022	09.11.2022

^{*} формат и время разбора олимпиадных заданий и показа олимпиадных работ участникам олимпиады, определяется образовательной организацией;

^{**} формат и время проведения апелляционной комиссии определяется образовательной организацией.